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Komisioni i posagém ka shayrtuar dokumentacionin ¢ qytetaréve qé kan dérgusr kerkesat me
shikeim pér ndryshimin e emertimit & mugeve dhe jané ndjekur & githa procedurat ligiore me
qellim realizimin ¢ Kerkesds s& qytetareve

Pér sa mé lere ©

PROPOZOIME.

Miratimin e kérkesave t qytetaréve pér ndryshimin ¢ emertimit (& rugéve , me arsyetimin se
nga verifikimet ¢ Komisionit & Posagém & grupit té punés rezulton g firmat korespondojné
Konkretisht me Kérkesat ¢ parashtuara nga komuniteti i Kétyre lagjeve dhe erkesat ¢ tyre
‘pémbushin krteret & parashikimeve figiore né fugi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,

Komisioni i Posagém:
“Besim Rama Firma )
~Qemal Meguku Firma

~Selman Billa Firma
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A= REPUBLIKA E SHQIPERISE:
y BASHKIA KAMEZ
NJESIA ADMINISTRATIVE PASKUQAN

Ne. 1S\ prot. Paskuqan, mé23 . 05 2024

RELACION

“Mbi emértimin ¢ rrugéve, shesheve, territoreve, infity
Juridiksionin ¢ Bashkisé Kaméz™

joneve dhe abjekteve né

“Te nderuar keshillart,

Duke shprehur mirénjohjen pér detyrat tuzja funksionale qé realizoni prané Keshillit Bashkisk
Kaméz, ju paraqesim relacionin mbi ndryshimin ¢ emértimit t rrugéve né Njésiné Administative
Paskuqan, né mbeshtetje & Ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisien Vendore™; Ligit . 9270, date
29.07.2004 “Pér sistemin ¢ adresave; Vendimit nr. 226 prot., date 27.03.2023
brendshme té punés dhe pér sjelien e personelit t¢ Bashkist Kaméz", s dhe referuar kirkesave

Pér metodat ¢

me shkrim (& banoréve 1 lagieve t ndryshme né Paskuqan, (¢ depozituara prané Njisis¢
Administrative Paskugan pér eméiim ruge & lagjeve (& tye,

N& bazé te verifikimeve né terren nga grupi | punés rezulton qé firmat korrespondojne konkretisht
me kekesat ¢ parashiruara nga komunitei i hétyve lagieve dhe ju propozojme ju né cilesing e
organit egjislaiv t& Bashkisé Kaméz, marren e tyre né shayetim pér ndryshimin e emértimit (&
Frugés & cituar i mé poshté:

- Segment rmugor i premértuar g¢ ndodhet né mugén “Konferenca ¢ Mukjes™ kérkohet €
emértohet né rugén “Fejzulla Sadik Rrapi

= Fejzulla Rrapi Ka dhéné njé Kontribut shumé & vyer duke diurvar truallin e 1 pér 1@
ndertuar shkollen 9-viegare " Dom Nikoll Kagorri®. @ clin kré trul  kishte i trashiguar
brez pas breci nga familja e 1. Z. Fejzula Rrapi ka ndérruar jeté né moshén 73 viecane me

date 13.09.2019. Me mirenjohjen me ¢ madhe pe

Fejzulla, banorét kerkojné nga Bashkia
~Kam ta shpallin ate qytetar nderi dhe né ner (¢ i 1@ vendoset e § ] né njé rruge.

i S P R Do st kT
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Q REPUBLIKA E SHQIPERISE
b BASHKIA KAMEZ

NJESIA ADVINISTRATIVE PASKUQAN

ision § posagem ka shayrtuar dokumeliticionin ¢ qytetaréve qé kané dérguar kérkesat me
shikeim pér ndryshimin e emertimit & rrugéve dhe jan€ ndiekur t jitha procedurat igjore me:
qéllim realizimin ¢ kérkests sé qytetartve.

Persa mé fane:
PROPOZOIME
Miratinin e Kerkesave € qytetaréve pé ndryshimin e emrtimit té rugéve, me arsyetimin se

nga verifikimet e Komisionit & Posagéim té grupit & punés rezulton qé firmat korenspondojne
Konkretisht me kerkesat ¢ parashtruata nga komuniteti | kétyre lagieve dhe kirkesat ¢ tyre

pecmbushin kriteret konform parashikimeve ligjore né fugi.
Duke ju falenderuar pér mirekuptimin tuaj,

Komisioni i posagém:

Adrz Imezej Firma: 980

“Gaush Kullafi Firma:

~Sami Doda Fima: G
ADMINISTRATOR

Sefedin .\u7/m

i bk, g Dok

G
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Drejtuar : Bashkia Kaméz

Kérkesé

Keshillit bashkiak kamez

Fejzulla Sadik Rrapi u lind me daté 20/07/1946 né fshatin
Babrru té Tiranés.Familja e tij pérbéhej nga 7 fémijé, 6 djem
dhe njé vajzé Familja e fejzullaut ishte nga familjet e para qé
krijuan fshatin ¢ Babrrusé. Ato ishin njé familje autoktone
dhe patriotike. Gjaté luftés anifashiste nacional ¢lirimtare ata
u angazhuan fuqishém duke kontribuar né ¢lirimin e vendit.
Me ardhjen e demokracisé shumé familje u shpérngulen nga
vendbanimet e tyre duke emigruar por familja e Fejzulla
Rrapit nuk lévizi nga Babrruja véndi ku u lindén eu rritén dhe
u arsimuan nipat e mbesat e tij.Duke qené njé familje
arsimdashése né vitin 2010 Z.Fejzulla Rrapi do t& jepte njé
Kontribut & vyer duke dhuruar truallin e shkollés 9-vjegare
Dom Nikoll Kagorri ,truall g€ e kishte t& trashéguar brez pas
brezi nga famija e tif. E ndaj kétij kontributi té pagmuar
banorét e Babrrusé i jang falenderues Z. Fejzulla Sadik Rrapi
i cili ndérrojé jeté me dt 13.09.2019 né moshén shtatédhjeté e
tre vjegare .Pér kété arsye i drejtohen Bashkisé Kaméz ta
shpalli até Qytetar Nderi si dhe né nder ¢ tij ti vendoset njé
rrugeemriiti. |ijoyme me pohle me omral e
kryefamilnreve o zones )
fotawo  RAHPr Qhoikim Reap e
H0418703 W /%
Hpzl8059 M
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b : REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
LAGIIA ADMINISTRATIVE NR2
Kaméz, mé of. & 2024
RELACION

“Mbi emertimin ¢ rrugeve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né

fonin ¢ Bashkisé Kaméz™

Té nderuar keshilltaré,

Duke shprehur mirénjohjen pér detyrat tuaja funksionale qé realizoni prané keshillt Bashkiak
Kaméz, ju paraqesim relacionin mbi emertimin ¢ mugéve né Lagien Administrative Nr.2, né
‘mbéshtetje & ligit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligit nr. 9270 daté 29.07.2004
“Pér sisemin ¢ adresave *; Vendimit nr.226 prot 27.03.2023 pér metodat e brendshme & punés dhe
pér sielljen € personeli (€ Bashkisé Kamé si dhe referuar kérkesave me shiim té banoréve té
deporituara prané Lagjes administrative Nr.2 pér emerimin ¢ kétyre. mugeve.

& Ba t vrifikimeve né terren nga grupi punés rezulton g2 firmat korespondojné konkretisht
me kirkesat ¢ porashiruara nga komunitet § ketyre lagjeve dh ju propozojmé ju né cilesiné ©
organit legisltiv @ bashkisé Kaméz, marrien e tyre né shayrtim, emertimin e rmgs € cituar si
mé poshiés

“Rruga pa emér ngjitur ngjitur me territorin ¢ UBT-5¢ né pesén veriore té mbajé
emrin”Dr.Lucé Agraja”. I ndjeri Dr.Lucé Ageaja ka patur gradé shkencore “Doktor”té
fituar né Universitet Gjermane Duke konsideruar vierat e t] akademike, shkencore dhe
shogErore i pérfaqison ko figure Eshté propozuar g (@ vendoset ky emér.

" Bulevardi “DONALD 1. TRUMP, v 21 Kaméz, &-mk: agja2@kamza goval
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Komisioni i posagém ka shqyrtuar dokumentacionin ¢ qytetaréve g kané dérguar kérkesén me
shkrim pér vendosien ¢ emrit & rugés dhe jan ndjekur t githa procedurat ligiore me gellim
realizimin ¢ kérkesés s¢ qytetaréve.

Pér sa m larte :

PROPOZOIME

Miratimin ¢ kirkesave € quietave pér ndryhimin ¢ emenimit @ migis
 me arsyetimin se ngo verifikimet ¢ Komisionit t€ Posagéim (& grupit t¢ puns rezulton g€ fimat
Korespondojné konkretisht me kérkesat ¢ parsshtuara nga komunitet | Ketyre lagjeve dhe kirkesat
e tyre pérmbushin kriteret & parashikimeve ligiore né fugi.

Duke ju falenderuar pér mirekuptimin tuaj,

Komisioni i Posagém:
-Agim Kogelu Firma
Mehmet Abdullsj  Firma

~Viktor Leci Fi

ADMINISTRATOR

Blerta MATRAKU

-'umm.i "DONALD 1. TRUMP',Nr. 21 Kamez, e-mail:lagia2 @ armza. gov.
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Lénda: Peér emétimin ¢ mughs ngjtur me teritorin e Universittit Bujqgsor té Tiranés, né
piesén veriore, “Rruga Dr. Lucé Agraja”

Drejtuar

Keshillit Bashkiak @ Bashkist Kamez
Kryetarit: Z, Rakip SULL

s WBRS

I nderuar Z. Kryetar,
“Té nderuar antéart (& Keshillit Bashkiak ¢ Bashkisé Kaméz,

Jemi njé grup profesorésh nga Universiteti Bujgésor i Tiranés (UBT), g€ po Ju drejiohemi
epermiet késaj kerékese, me ané tE s¢ cilés kérkojmé em@rtimin ¢ rrugés ngjitur me territorin ¢
UBT-, specifikisht né picsén veriore “Rruga Dr. Luct Agraja”

Konstatojmé q& Bashkia Kaméz, sidomos pérgjaté Kétyre viteve t2 fundi, i ka kushtuar vémendje
Vierésimit ¢ figurave té réndésishme (@ (¢ giitha fushave, q¢ kang kontribuar pér bashkiné dhe
qytetarét ¢ saj, apo edhe ata g8 kané kontribuar pér shoqériné né érési. Ky vierésim i kétyre
figurave vien né forma & ndryshme, ku njé nga t cilat éshté edhe emétimi i rugéve (¢ Bashkisé
me emin ¢ ketyre personaliteteve.

Duke viesésuar ket qasie ¢ Bashkisé Kamez nje grup profesorésh ¢ UBT-s, mendojné t&
propozojné emertimin ¢ njE mugé me emrin ¢ njé Kolcgu toné & shkelqyer,i cili &sht€ ndaré nga
jeta né mosh t re. -

Dr. Luct Agraja lindi né Daig, Shkodér, mé 30.12.1972 n njé familje (¢ ardhur nga zona ¢
Dukagjinit, Shollimin parauniversitar e ka kryer né vendlindjen e tj Dajs. Filoi studimet ¢ larta
né Institutin e Larte Bujqésor (sot Universiteti Bujqesor i Tirangs) né vitin 1991 dhe i perfundoi
ato né vitin 1996.

N ma t vitit 1997 Lucé Agraja filloi puné né UBT, si pedagog i ri né Departamentin ¢ Ekonomisé
Agrare dhe Zhvillimit Rural, Né vitin 1998 shkon pér studime pasuniversitare né Qendrén
Ndérkombétare te Studimeve Agronomike Mesdhetare t& Avancuara CHANIA, Kre/Gre,
Studime € cilat § pécfundoi ne vitin 2001 duke marré gradén “Master i Shkencave’”

NE Tetor ¢ vitit 2002 Lucé Agraja fito njé bursé studimi “Doktoraturt” né Universitetin ¢
Hohenheim StuttgaryGermany. Kolegu yné Lucé Agraja i pérfundoi studimet ¢ doktoraturés né

1
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<histor (& vitit 2006, me viersimin shikélqyer, Studimi i i, né kuade ¢ doktoraturés, ka patur né
fokus “Vicrésimin ¢ avantazheve konkuruese t€ prodhimit (2 grurit né Shqipéri”, Me ket studim
Dr. Luct Agraja ka qéné njé nga t parét, q¢ aplikoi njé metodologji vierésimi éresisht t re né
hapésirén akademike shaiptare. Pér KGE arsye Kontibuti 1, pé kérkime (8 métejshme né fushén
e bujqgsist nepérmjet aplikimit (& metodologgisé sE avantazheve konkurucse, perbén nie nga
Kontributet m (@ vyera té punés dhe jetés st akademike.

Pas perfundit € studimeve & doktoraturés Z. Agraja u kthye né Shaipec, pér (€ dhené kontributin
e i né edukimin e brezave (€ rinjé, prant Universiteit Bujqésor té Tiranés me perkushtim dhe
devotshméi, Giaté keésaj periudhe Dr. Lucé Agraja Ka én i vetmi koleg n& UBT, g€ ka paur
‘pradé shkencore *Doktor” t fituar né Universitetet Germane.

A vazhdoi ¢ edukonte brezat ¢ rinj me dijet mé bashkekohore né modulin ¢ Menaxhimit (&
Projekteve né fusherm ¢ bujqgsise der né ditén q& u nda nga jeta, mé 7 Gusht (8 vitit 2009

Ne, koleget, shokét dhe migté e tj duke konsideruar vierat skademike, shkencore dhe shogérore
Q@ pérfagison figura ¢ Luce Agrajes, Kérkojme ta pérjetésojmé emrin e t duke ikuar nga Ju,
anétaré € nderuar (€ Keshillt, emertimin ¢ njé rruge me emrin e ).

Kerkesés son i bashkohen me déshire edhe njé grup banorésh (& lagjes ku kalon ruga né falé.

(e hpreseplots i vendim poziy nga na IUAJ!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
LAGJE ADMINISTRATIVE BATHORE.

NrGiAProt Bathore, me 26,65 2024

RELACION
“Mbi emertimin ¢ rrugeve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né

juridiksionin ¢ Bashkisé Kaméz"

Te nderuar keshilltart,

Duke shprehur mirénjohjen pér détyrat waja funksionale @ realizoni prang keshillit Bashkiak
Kamez, ju paraqesim relacionin mbi ndryshimin e emertimit & rugéve né Lagjen Administrative
Bathore, né mbeshtetj (@ ligit nr. 13972015 “Peér Vetéqeverisien Vendore”; Ligiit nr. 9270 daté
29.07.2004 “Persiscin ¢ adresave s Vendimit 17226 prot 27.03.2023 pér metodat ¢ brendshme
& punés dhe pér sielljen ¢ personelit 1 Bashkise Kamez si dhe referuar kérkesave e shicim &
banoréve te agieve € ndryshme Bathore, ¢ depozituara prant Lagies administrative Bathore pér
emertimin ¢ ketyre ¢ mugeve.

Ne Bazt t¢ verifikimeve né terren nga grupi punes rezulton g¢ firmat korespondojné konkretisht
me kirkesat ¢ parashtruara nga komuniteti | Ketyre lagieve dhe ju propozojmé ju e cilesiné ¢
organit legjislativ t& bashkis¢ Kaméz, marrien € tyre né shayrtim pé ndryshimin ¢ emerti
Frugéve t€ cituara si mé poshit:

= Ndryshimi | emertimit t rugés nga emei ekzistues “Ujimisht”
NE kite rruge jetojne 16 familje t fisit Fishti me origijine nga Dibra, té cilét gézojnt
rrespekt kundrejt njéri-tietrit dhe giithashtu jané qytetare (¢ pérgjegishém né
Komunitet.

- ‘Adresa Rruga “Demokracia” , Kompleksi Belba Kamez, e-mail adm bathore @kamza.gov.al




